
 
Bestyrelsesmøde, Møde Nr. 5 tirsdag, 24-02-2022 Kl. 20:00 - 21:30 Virtuelt 
Mødt: Alex Salling, Gunnar Nordestgaard, Hans Andersen, Tage Lauridsen og Birte 
Garde 
Afbud: Mikael Christensen 
Referent: Gunnar Nordestgaard 

Dagsorden    Beslutning 

1 Godkendelse af referat 25012022 Godkendt 
2 Godkendelse af dagsorden 24022022 Godkendt 
3 Den aktuelle bestyrelsessituation Mikael Christensen har sat 

bestyrelsesarbejdet på standby og 
Gunnar og Finn tager over. Gunnar kan 
kontakte Mikael i nødstilfælde. Der 
indkaldes ikke substitut på nuværende 
tidspunkt, da vedtægterne fortsat er 
overholdt og generalforsamlingen står for 
døren. 

4 Bridge Turnering på Parkhotel i foråret 2022 
Forårsturneringen er sat op til grupper á 16 par, som 
spiller 15 runder med 3 spil i hver runde, i alt 45 spil. Altså 
én turnering, som varer hele dagen. 
Det kunne give et plan som følgende: 
10:00-11:50       5 runder med 3 spil, som giver 15 spil x 7 
 min/spil = 105 min + 4 min rundeskift = 
 ca. 110 min = 1 time 50 min. 
11:50-12:50       Frokost (1 time) 
12:50-14:40       5 runder med 3 spil 
14:40-15:00       Kaffe (20 min) 
15:00-16:50       5 runder med 3 spil 
16:50-17:00       Præmieuddeling (10 min) 
 
Forslag om op/nedrykning efter formiddagens turnering. 
 
Forslag til arbejdsfordeling fra formanden 

Antal tilmeldte vises på Hjemmesiden. 
 
Gunnar laver den endelige turnering med 
hensyntagen til blandt andet præmier fra 
Odder Parkhotel. 
 
Formandens arbejdsfordeling 
gennemgået og besluttet. 
 
Forårsturneringen gennemføres med 
minimum 30 par. 

5 Økonomi Rapport rundsendt Tage tæller præmier op og laver et 
budget for resten af sæsonen. 
Økonomirapporten taget til efterretning 

6 Turneringsledelsens afgørelser vedrørende 
justering af score. 
 
Om reglerne for kampresultat ved udeblivelse fra 
holdkamp skriver Mikael: 
 
DBf’s gældende regler siger, at kampen tabes 13-7 
som udgangspunkt.  
 
Efter turneringen skal der eventuelt reguleres, hvis 
det fremødte hold kunne forventes at have opnået 
en bedre score. Denne forventning udtrykkes i ”en 
lidt kompliceret formel” (DBf’s formulering), som 
inddrager de 2 holds resultater i alle de øvrige 
kampe. Så hvis det fremmødte hold har vundet 
deres andre kampe med mere end 13-7 i 
gennemsnit, så reguleres resultatet til fordel for det 
fremmødte hold. 

Hvis begge hold udebliver - sanktioneres 
begge hold. Det besluttes at der 
reguleres 7-7 i det konkrete tilfælde. 
Gunnar indkalder Erik og Alex til møde 
om reguleringer, således at 
Hjemmesiden kan opdateres. 



 
 
Klubbens regler, som de står anført på 
hjemmesiden, følger nogenlunde DBf’s gamle regler. 
Det har nok altid været meningen, at klubbens regler 
følger DBf’s regler, men hjemmesiden er nok ikke 
blevet opdateret. I følge de gamle regler tabes 
kampen som udgangspunkt 13-0. Hvis det 
fremmødte hold vinder resten af deres kampe med 
mere end 13 KP i gennemsnit, så tildeles det 
fremmødte hold denne gennemsnitsscore (og det 
udeblevne hold tildeles stadig 0 kampoint). 
 
Så er der reglerne for force majeure. 
 
Klubbens regler siger, at det udeblevne hold tildeles 
10 KP. 
 
Jeg kan ikke finde begrebet force majeure i DBf’s 
gældende regler, men DBf taler om straffri 
udeblivelse (typisk sygdom opstået efter 
starttidspunktet på dagen, eller så tæt på 
starttidspunktet, at det er umuligt at finde en 
substitut). 
 
Men her skal vi have fat i en lovekspert. Jeg kan i 
hvert fald ikke umiddelbart finde klare regler. (Citat 
slut) 
 
 Konkret udeblev et par den 23. febr. 22 i B-rækken 
på grund af sygdom. Gunnar foreslog de to par på 
det modsatte hold at møde forskudt og spille 15 spil 
hver med det par, som kunne møde frem. Begge hold 
valgte at udeblive - og Gunnar besluttede at give 
scoren 7-7. Hvad er bestyrelsens holdning? 

7 Undervisningsmateriale – svar på henvendelse om 
bogen: BridgeKørekortet 
 

Tage læser bogen, hvorefterAlex får 
bogen og herefter tager sagen op igen. 

8 MBridge 
MBridge er et webbaseret tilmeldingssystem til brug i 
bridgeklubber og distrikter. 
66 bridgeklubber og 8 distrikter anvender systemet 
pr. 1. november 2021. 
Tilmeldingssystemet kan anvendes til alle former for 
aktiviteter ikke kun bridge - kurser, åbent hus, ny 
sæson, generalforsamling, holdturneringer mv. 
Systemet kan eksportere tilmeldingslister i et format, 
der kan importeres i Bridgecentral. 
Systemet tilpasser sig automatisk smartphone, tablet 
eller PC. 
 
Leverandør 
Niels Jørgen Madsen 
2392 8235 
https://blog.mbridge.dk 
 
Omkostninger ved at tilslutte sig er: 
1) Éngangsudgift: 400 kr. (incl. første års licens) 
2) Årligt herefter 200 kr. 

Gunnar får bestyrelsens mandat til at 
indkøbe og implementere systemet. 



 
 
Gunnar foreslår, at Odder Bridgeklub indfører m-
bridge til Åbent-arrangementer og fremover til ikke-
planlagte turneringer. 
 

9  Eventuelt - herunder næste møde den 15. 
marts 2022 på ÅlykkeCentret. Birte tager 
kage med. 

Birte sørger for at pokaler er klar til 
generalforsamlingen. Birte anmoder 
Katrine Poulsen om at være behjælpelig 
med at lave en ajourført liste over 
pokalmodtagere. 

 


